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1. Rozpočet obce na rok 2018 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce Slovenský Grob bol rozpočet obce na 

rok 2018. Obec na  rok 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia  § 10 odsek 7 zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce Slovenský Grob bol 

zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a schodok 

kapitálového rozpočtu bol vykrytý bežnými príjmami a finančnými operáciami.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018, ktorý bol schválený  

obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2017  uznesením č. 7.-VII/OZ/2017.  

Rozpočet bol upravovaný: 

 

• prvá  zmena  schválená dňa 08.03.2018 uznesením č. 10.-I/OZ/2018 

• druhá zmena schválená dňa 28.03.2018 uznesením č. 7.-II/OZ/2018 

• tretia zmena  schválená dňa 10.05.2018  uznesením č. 4.-III/OZ/2018 

• štvrtá zmena schválená dňa 07.06.2018 uznesením č. 7.-V/OZ/2018 

• piata zmena schválená dňa 18.07.2018 uznesením č. 6.-V/OZ/2018 

• šiesta zmena schválená dňa 22.08.2018 uznesením č. 4.-VI/OZ/2018 

• siedma zmena schválená dňa 12.12.2018 uznesením č. 4./VIII/OZ/2018 

• rozpočtové opatrenie starostu obce č. 1/2018 zo dňa 31.01.2018  

• rozpočtové opatrenie starostu obce č. 2/2018 zo dňa 31.03.2018 

• rozpočtové opatrenie starostu obce č. 3/2018 zo dňa 20.06.2018 

• rozpočtové opatrenie starostu obce č. 4/2018 zo dňa 31.07.2018 

• rozpočtové opatrenie starostu obce č. 5/2018 zo dňa 30.09.2018 

 

 

Sumarizácia rozpočtu obce Slovenský Grob k 31.12.2018 v celých EUR: 

 

 Rozpočet na 

rok 2018 

Rozpočet 

po zmenách 

Príjmy celkom 2 053 100 3 385 024 

z toho :   

Bežné príjmy 1 932 600 2 435 600 

Kapitálové príjmy 0 231 500 

Finančné príjmy 120 500 717 924 

Z toho príjmy RO celkom /ZŠ/ 121 100 142 366 

Výdavky celkom 2 052 752 3 147 614 

z toho :   

Bežné výdavky 1 927 252 2 188 110 

Kapitálové výdavky 125 500 938 984 

Finančné výdavky 0 20 520 

Z toho výdavky RO celkom /ZŠ/ 1 054 500 1 230 225  

Rozpočet obce 998 252 1 917 389 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v EUR  
 

Rozpočet príjmov na rok 

2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3 385 024 3 448 792,43 101,88 

 

Rozpočet bežných príjmov na 

rok 2018 - obec 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

2 293 234 2 358 627,72 102,85 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 611 000 1 671 174,81 103,73   

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 1 270 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 318 624,12 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 103,83  %. 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 90 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 98 253,93 EUR, 

čo je 109,06 % plnenie. Príjmy dane z  pozemkov boli vo výške 57 149,27 EUR, dane zo 

stavieb boli vo výške 37 665,80 EUR a dane z bytov vo výške 3 337,86 EUR. K 31.12.2018 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností za rok 2018 vo výške  33 529,71 EUR. 

c) Daň za psa   

Z rozpočtovaných 4 000 EUR bol skutočný príjem  4 404,13 EUR čo predstavuje plnenie 

110,10 %. Obec eviduje nedoplatok na poplatku za psa za rok 2018 vo výške 290,34 EUR. 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva  

Rozpočet bol 700 EUR, skutočnosť 577,50 EUR, čo predstavuje plnenie na 82,50 %. 

e) Daň za ubytovanie 

Rozpočet bol vo výške 500 EUR, plnenie  395,15 EUR, čo predstavuje plnenie na 79,03 % 

f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Táto položka bola rozpočtovaná vo výške 115 800 EUR, plnenie k 31.12.2018 bolo vo výške 

117 298,74 EUR, čo predstavuje plnenie na 101,29 % .  Obec eviduje za rok 2018 nedoplatky 

vo výške 10 185,27  EUR.  

g) Poplatok za rozvoj 

Poplatok za rozvoj bol prvý krát vyrubovaný v roku 2018, rozpočet bol vo výške 130 000 

EUR, skutočnosť 131 722,24 EUR, čo predstavuje plnenie na 101,32 %. Obec eviduje 

k 31.12.2018 neuhradené poplatky za rozvoj vo výške 87 947,50 EUR.  

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

75 604 80 872,19 106,97  

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 34 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 37 493,33 EUR, 

čo je plnenie na 110,27 %. Ide o príjem  z prenajatých pozemkov vo výške 422,80 EUR, 

z prenájmu domu kultúry vo výške 31 464,70 EUR, príjem z iných prenajatých budov, 

priestorov a objektov vo výške 5 605,83 EUR. Nedoplatky na nájomnom k 31.12.2018 boli vo 

výške 164,26 EUR.  



 5 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky : 

Z rozpočtovaných 24 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 24 544 EUR, čo je 

plnenie na 102,27 %. Stavebné správne poplatky boli vo výške 18 240 EUR, ostatné správne 

poplatky boli vo výške 6 304 EUR.  

Poplatky a platby za predaj služieb - časť príjmov tvoria príjmy z cintorínskych poplatkov, 

ktoré boli vo výške 2 852 EUR, pohrebné poplatky vo výške 120 EUR,  poplatok za 

poskytovanie opatrovateľskej a prepravnej služby vo výške 342 EUR, príjmy za miestny 

rozhlas vo výške 1 104 EUR, príjmy z kultúrnej činnosti vo výške 3 894,33 EUR, príjem za 

poskytovanie služby IOMO bol vo výške 19,70 EUR. 

c)  Iné nedaňové príjmy  

Výťažky z lotérií boli vo výške 463,71 EUR,  príjem za dobývací priestor od Nafty Gbely 

776,16 EUR, dobropisy – preplatky energií vo výške 4 746,52 EUR, náhrady z poistného 

plnenia vo výške 4 516,44 EUR.   

 

3) Bežné príjmy – granty a transfery :  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

606 630 606 580,72 100,00  

 

Obec prijala nasledovné bežné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

1. Okresný úrad Pezinok 1 048,41 Hlásenie pobytu a reg.obyvateľov 

2. Okresný úrad Pezinok 850,00 Register adries 

3. Okresný úrad Pezinok 4 466,45 Matrika 

4. Ministerstvo dopravy, V a RR  3 526,47 Spoločný stavebný úrad 

5. Okresný úrad Bratislava, odbor 

školstva 

586 789,00 Školstvo – normatívne  výdavky, 

vzdelávacie poukazy, MŠ,... 

6. Ministerstvo dopravy, výst. RR 137,25 komunikácie a cestná doprava 

7. Okresný úrad, odbor starostlivosti 

o ŽP Bratislava 

315,36 Na agendu životného prostredia 

8. Okresný úrad Pezinok 1 545,58 Voľby 

9. Úrad práce, soc. vecí a rodiny 335,80 Strava pre deti v hmotnej núdzi 

10. Úrad práce, soc. vecí a rodiny 66,40 Školské potreby pre deti v HN 

11. Porfi, s.r.o., Bratislava 1 500,00 Kultúrne podujatia v obci 

12. Saamia, s.r.o., Pezinok 1 500,00 Kultúrne podujatia v obci 

13. Optima Home s.r.o., Bratislava 1 500,00 Kultúrne podujatia v obci 

14. H-properties s.r.o. Bratislava 1 500,00 Kultúrne podujatia v obci 

15. Yxilon s.r.o. Čenkovce 1 500,00 Kultúrne podujatia v obci 

 SPOLU 606 580,72  

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

231 500 231 500 100,00  
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a) Kapitálové granty a transfery 

 

Z rozpočtovaných 231 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 231 500 EUR. 

 

Obec prijala nasledovné kapitálové granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma 

v EUR 

Účel  

1. Ministerstvo financií SR 13 500,00 Rekonštrukcia osvetlenia 

a modernizácia podhľadu v DK  

2. Úrad vlády SR 13 000,00 Súbor hracích prvkov det.ihriska 

3. Environmentálny fond 200 000,00 Výstavba kanalizácie 

4. Bratislavský samosprávny kraj 5 000,00 Prvky detského ihriska v MŠ  

 SPOLU 231 500,00  

 

Všetky kapitálové granty obec použila v súlade s ich účelom. 

 

5) Príjmové finančné operácie :  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

717 924 692 649,37 96,48  

 

a)   Prevod nevyčerpaných prostriedkov z dotácií z predchádzajúceho roku 

 

Obec v roku 2018 zapojila do rozpočtu nasledovné nevyčerpané dotácie z roku 2017 vo výške 

37 420,00 EUR: 

- dotácia na vybudovanie varov. systému a rekonštrukciu MR  vo výške 13 500 EUR 

- dotácia na kamerový systém 3.etapa vo výške 10 000 EUR 

- presunuté normatívne prostriedky na havárie v škole vo výške 13 920 EUR 

Okrem toho obec vyčerpala účelové prostriedky na výrub stromov vo výške 300 EUR. 

 

b)   Prevod prostriedkov z rezervného fondu 

 

Prevod prostriedkov z rezervného fondu bol rozpočtovaný vo výške  412 484 EUR, použitý 

bol v skutočnej výške 387 352,64 EUR, čo predstavuje plnenie na 93,91 %.  Obec použila 

rezervný fond na financovanie kapitálových výdavkov. 

 

c) Prijatý úver 

 

Obec v roku 2018 prijala úver na financovanie prístavby a prestavby starej školy na materskú 

školu na Hlavnej 134 v rámci úverového rámca, skutočne vyčerpala 245 860,73 EUR. Úver 

má splatnosť 10 rokov, mesačná splátka úveru je vo výške 2 167 EUR od 1.1.2019. 

 

d) Ostatné finančné operácie 

 

Obec prijala od dodávateľov stavebných prác v zmysle zmluvy o dielo zádržné vo výške 

21 700 EUR, plnenie je na 100,00 %. 

Okrem toho obec prijala príjmy za IOMO, ktoré sú odosielané na MF SR vo výške 16 EUR. 
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6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Bežné príjmy :  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

142 366                   166 015,34                116,61 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou              166 015,34 EUR 

Príjmy z prenájmu priestorov boli vo výške 525 EUR, platby za MŠ vo výške 14 929,65 

EUR, za ŠKD 11 191,35 EUR,  platby za stravné /réžia/ 17 210,12 EUR,  platby za stravné – 

potraviny vo výške 116 769,97 EUR, prijaté dobropisy za energie a  vratky zdravotného 

poistenia z predchádzajúceho roka vo výške 5 389,25 EUR. 

 

Kapitálové príjmy :  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0                   0                 

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: neboli  

  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 v  EUR  

 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3 147 614 2 949 195,21 93,70 

 

1) Bežné výdavky obce bez rozpočtovej organizácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

965 078                   808 074,83                    83,73 

 

v tom :                                                                                                                          

 Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % 

plnenia 

01.1.1 Výdavky verejnej správy 339 095 285 940,93 84,32 

01.3.3 Matrika 4 467 4 466,45 99,99 

01.6.0 Všeobecné služby  5 073 5 072,05 99,98 

01.7.0 Verejný dlh – splátky úrokov, poplatky 1 600 1 470,26 91,89 

03.2.0 Požiarna ochrana 1 500 477,92 31,86 

04.5.1 Cestná doprava 19 718 7 296,16 37,00 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 126 000 112 905,98 89,34 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 300 149,01 49,67 

05.6.0 Ochrana životného prostredia /dotácia/ 316 315,36 99,80 

06.2.0 Rozvoj obcí  58 900 47 442,75 80,55 

06.4.0 Verejné osvetlenie 80 000 66 521,08 83,15 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 42 300 32 462,60 76,74 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 1 950 875,65 44,91 
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08.4.0 Miestny cintorín 4 277 3 431,32 80,23 

08.6.0. Kultúrne služby 111 606 96 579,36 67,70 

09.1.1 Vzdelávanie – predškolská výchova 25 000 15 424,63 77,12 

09.1.2 Vzdelávanie – žiaci v hmotnej núdzi  336 335,80 99,94 

09.2.1. Vzdelávanie   12 000 2 400,00 20,00 

09.5.0. Základná umelecká škola 104 126 104 126,00 100,00 

10.2.0 Sociálne zabezpečenie - staroba 23 998 16 935,10 70,57 

10.4.0 Sociálne zabezpečenie - deti 2 4500 2 250,00 91,84 

 Spolu 965 078 808 074,83 83,73 

 

01.1.1  Výdavky verejnej správy 

     Rozpočet:               339 095,00 € 

     Skutočnosť:            285 940,93 € 

     Čerpanie:                 84,32 % 

       Z rozpočtovaných výdavkov na položku 610  mzdy vo výške 165 699 EUR bolo 

čerpaných 139 865,62 EUR, čo je 84,41 %. Túto položku zahŕňajú  výdavky na mzdy 

zamestnancov správy obecného úradu, starostu obce, zástupcu  starostu a kontrolóra. Odvody 

na poistné boli rozpočtované vo výške 54 200 EUR, čerpanie bolo vo výške 51 198,40  EUR, 

čo predstavuje 94,46 %. Odvody boli zahrnuté vrátane odvodov z odmien vyplatených 

poslancom obce a na dohody.  

     Na položke 630 tovary a služby bol rozpočet vo výške 83 000 EUR, čerpanie je 60 354,25 

EUR, čo je 72,72%. Jedná sa o nasledovné druhy výdavkov:  

 

Druh bežného výdavku Rozpočet Skutočnosť % čerpania 

631 cestovné náhrady 100 18,02 18,02 

632 energie, voda, komunikácie 8 700 7 055,55 81,10 

633 materiál  18 640 11 668,70 62,60 

634 dopravné  5 100 3 941,21 77,28 

635 údržba 6 300 275,00 4,37 

637 služby 44 160 37 395,77 84,68 

SPOLU 83 000 60 354,25 72,72 

 

V rámci položky 637 – služby sú najvýznamnejšie položky: príspevok na stravovanie 

zamestnancov vo výške 9 036,40 EUR, poistenie majetku a zodpovednosti 4 455,41 EUR, 

odmeny poslancom  OZ 1 560,60 EUR, spracovanie a tlač časopisu Groban a omaľovánky  

1634,94 EUR, verejné obstaranie stará škola, kanalizácia 4 680 EUR, vypracovanie 

geometrických plánov a zameranie 1 056 EUR, poplatky správne, bankové 1 699,84 EUR, 

audit účtovnej závierky 960 EUR, správa informačno-komunikačných technológií 2 645,90 

EUR, prídel do sociálneho fondu  1 187,58 EUR, odmeny za dohody mimo pracovného 

pomeru 4 317,31 EUR, školenia a semináre zamestnancov 456 EUR, spracovanie agendy 

civilnej ochrany 540 EUR, propagácia a reklama 1 096,18 EUR. Reprezentačné výdavky na 

položke 633 boli vo výške 2 722,77 EUR. 

 

Na položku 640 Bežné transfery bolo rozpočtovaných 36 196 EUR, čerpanie je 34 522,66 

EUR, čo je 95,38  %. Táto položka zahŕňa: 

- transfer na spoločný stavebný úrad – 28 396,38 EUR  

- členské  príspevky – 2 708,13 EUR 

- dotácie organizáciám obce – 3 400 EUR 
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01.3.3 Matrika 

     Rozpočet:               4 467,00 € 

     Skutočnosť:            4 466,45 € 

     Čerpanie:                 99,99 % 

     Výdavky zabezpečujú činnosť matričného úradu, sú určené na mzdy a odvody pre 

matrikárku na úväzok 0,3  a tovary a služby spojené s touto činnosťou. Matričná činnosť je 

preneseným výkonom štátnej správy, takže výdavky sú hradené zo štátnej dotácie, ktorá 

v roku 2018 predstavovala 4 466 45 EUR.  

 

01.6.0  Všeobecné služby 

     Rozpočet:               5 073,00 € 

     Skutočnosť:            5 072,05 € 

     Čerpanie:                 99,98 % 

     Okrem výdavkov na voľby do samosprávy obcí,  ktoré boli použité v súlade s Metodickým 

pokynom na financovanie volieb  a financované z dotácie vo výške 1 545,58 EUR,  zahŕňa aj 

výdavky na spoločný stavebný úrad financované z dotácie vo výške 3 526,47 EUR. 

 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 

     Rozpočet:               1 600,00 € 

     Skutočnosť:            1 470,26 € 

     Čerpanie:                  91,89 % 

     Do tejto kapitoly bežných výdavkov sa zaraďujú bežné poplatky súvisiace s úverom – 

splácanie úrokov z úveru a manipulačný poplatok.  

Obec Slovenský Grob k 31.12.2018 čerpala úver na prístavbu a prestavbu starej školy, úver sa 

spláca až od 1.1.2019, splácanie úrokov z prijatého úveru bolo vo výške 922,26 EUR, 

manipulačné poplatky súvisiace s úverom vo výške 548 EUR. 

 

03.2.0 Požiarna ochrana 

     Rozpočet:                1 500,00 € 

     Skutočnosť:               477,92 € 

     Čerpanie:                   31,86 % 

     Zahŕňa služby preventivára požiarnej ochrany a pracovnej zdravotnej služby. 

 

04.5.1 Cestná doprava 

     Rozpočet:               19 718,00 € 

     Skutočnosť:             7 296,16 € 

     Čerpanie:                 37,00 % 

     Výdavky: 

     610  tarifný plat z dotácie              137,25 € 

     633  materiál, dopr. značenie         362,64 €           

     635  Údržba  MK                        4 668,24 € 

     636  nájomné pozemky                    28,03 € /pod cyklotrasou/ 

     637  služby-cyklotrasa                2 100,00 € 

Údržba miestnych komunikácií, spracovanie žiadostí na výstavbu cyklotrasy bola financovaná 

z vlastných zdrojov obce, tarifný plat z dotácie zo štátneho rozpočtu.         

 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 

     Rozpočet:               126 000,00 € 

     Skutočnosť:            112 905,98 € 

     Čerpanie:                89,61 % 



 10 

V roku 2018 bolo uhradených 107 225,57 EUR za vývoz a uloženie komunálneho odpadu a 

bio odpadu,  poplatok za uloženie odpadu bol uhradený vo výške 5 427,51 EUR,  z vlastných 

zdrojov obce. 

 

 05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 

      Rozpočet:               300,00 € 

      Skutočnosť:            149,01 € 

      Čerpanie:                 49,67 % 

Zahŕňa platby za elektrickú energiu v čerpacej stanici odpadových vôd na Chorvátskej ulici.  

 

05. 6. 0 Ochrana životného prostredia 

     Rozpočet:               316,00 € 

     Skutočnosť:            315,36 € 

     Čerpanie:                 99,80 % 

Je tu zahrnutá časť mzdy zamestnanca obecného úradu vykonávajúceho činnosť ŽP, 

financovaná je z dotácie na životné prostredie. 

 

 06. 2. 0  Rozvoj obcí  

     Rozpočet:               58 900,00 € 

     Skutočnosť:            47 442,75 € 

     Čerpanie:                 80,55 % 

V čerpaní tejto kapitoly sú zahrnuté výdavky na verejnú zeleň a verejné priestranstvá v obci 

a ich  údržba. Zahŕňa výdavky na 1 stáleho zamestnanca počas celého roka, jedného od 7.5. 

na plný úväzok a dvoch zamestnancov na cca polovičný úväzok. 

Členenie podľa výdavkov:  

- mzda a odvody zamestnancov                   32 756,28 €  

- elektrická energia, voda fontána                  1 167,99 € 

- materiál, palivá do kosačiek, strojov            7 950,90 € 

- údržba, servis strojov, fontány                     2 935,20 € 

- služby                                                           2 632,38 € 

 

06. 4. 0  Verejné osvetlenie 

     Rozpočet:               80 000,00 € 

     Skutočnosť:            66 521,08 € 

     Čerpanie:                 83,15 % 

Výdavky na elektrickú energiu na verejné osvetlenie boli v roku 2018 vo výške 37 326,96 

EUR. Nakúpilo sa 10 ks parkových svietidiel na výmenu za poškodené svietidlá vo výške 

1 453,06 EUR, 20 ks LED svietidiel na výmenu za úspornejšie vo výške 4 336,56 EUR. 

Ďalšie výdavky sú na údržbu a opravu verejného osvetlenia vo výške 21 801,63 EUR. 

Výdavky na nákup a opravu dekorov na vianočné osvetlenie boli  vo výške 1 602,87 EUR. 

 

08. 1. 0  Rekreačné a športové služby 

     Rozpočet:               42 300,00 € 

     Skutočnosť:            32 462,60 € 

     Čerpanie:                 76,74 % 

Táto kapitola zahŕňa výdavky na prevádzkovanie a údržbu športových zariadení v obci /aj 

detské a multifunkčné ihrisko/ a výdavky na dotáciu v zmysle VZN 5/2011 obecnému 

športovému klubu. 

 

 



 11 

Členenie výdavkov: 

- mzda a odvody hospodára                        8 946,04 €  

- elektrická energia, voda ihrisko               7 167,37 € 

- nové prvky detského ihriska                    4 125,28 € 

- údržba mfi, detských ihrísk                     1 286,40 €   

- dotácia OŠK                                           15 000,00 € 

 

08. 3. 0  Vysielacie a vydavateľské služby 

     Rozpočet:               1 950,00  € 

     Skutočnosť:               875,65  € 

     Čerpanie:                    44,91 %   

Členenie výdavkov: 

- poplatky za používanie MR                                58,90 €  

- aktualizácia www stránky obce                        730,35 € 

- opravy miestneho rozhlasu                                 86,40 € 

 

08. 4. 0  Miestny cintorín 

     Rozpočet:               4 277,00  € 

     Skutočnosť:            3 431,32 € 

     Čerpanie:                   80,23 %  

Kapitola zahŕňa výdavky na energie vo výške 2 804,76 EUR, prevádzkovanie cintorína a 

domu smútku vo výške  626,56 EUR. 

 

08. 6. 0  Kultúrne služby 

     Rozpočet:               111 606,00 € 

     Skutočnosť:             96 579,36 € 

     Čerpanie:                 86,54 % 

Kapitola zahŕňa výdavky na prevádzku Domu kultúry vrátane mzdy jedného manuálneho 

pracovníka a upratovačky na polovičný úväzok a  výdavky na kultúrne podujatia v Dome 

kultúry.  

Mzdy a odvody zamestnancov  boli vo výške 24 425,02 EUR. 

Na položke 630 – Tovary a služby boli nasledovné výdavky: 

 

Druh bežného výdavku Rozpočet Skutočnosť % čerpania 

632 energie, voda, komunikácie 21 500 15 308,75 71,20 

633 materiál  4 000 3 364,22 84,11 

635 údržba   25 300 22 761,87 89,97 

637 služby 33 106 30 719,50 92,79 

SPOLU 83 906 72 154,34 85,99 

 

Časť výdavkov na kultúrne podujatia vo výške 7 500 EUR bola financovaná z príspevkov 

v zmysle darovacích zmlúv od podnikateľov. 

 

09. 1. 1  Predškolské vzdelávanie 

     Rozpočet:                25 000,00 € 

     Skutočnosť:             16 554,63 € 

     Čerpanie:                  66,22 %  

V tejto kapitole v rámci obecného úradu sú zahrnuté výdavky na nové interiérové vybavenie 

materskej školy na Hlavnej ulici 134 – vybavenie dvoch tried, jedálne, výdajne stravy. 
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09. 1. 2  Základné vzdelanie I. stupeň 

     Rozpočet:                402,00 € 

     Skutočnosť:             402,22 € 

     Čerpanie:                 100,00 %  

V tejto kapitole v rámci obecného úradu sú zahrnuté príspevky na stravovanie žiakov 

Základnej školy s materskou školou, ktorí sú  v hmotnej núdzi v školskej jedálni  - 335,80 

EUR a školské pomôcky pre týchto žiakov – 66,40 EUR a vratka dotácie vo výške 0,02 EUR. 

Finančné prostriedky sú poskytované prostredníctvom transferov z Úradu práce, sociálnych 

vecí a rodiny.   

 

09. 2. 1  Základné vzdelanie II. stupeň 

     Rozpočet:                12 000,00 € 

     Skutočnosť:               2 400,00 € 

     Čerpanie:                    20,00 %  

V tejto kapitole v rámci obecného úradu sú zahrnuté služby manažmentu projektu 

skvalitnenie odborných učební v škole v sume 2 400 EUR /vybraná agentúra/. 

 

09. 5. 0  Základná umelecká škola 

     Rozpočet:             104 126,00 € 

     Skutočnosť:          104 126,00 € 

     Čerpanie:               100,00 %  

V tejto kapitole v rámci obecného úradu je zahrnutý transfer súkromnej základnej umeleckej 

škole Slovenský Grob na jej činnosť. 

 

10.2.0   Sociálne zabezpečenie  

     Rozpočet:                23 998,00 € 

     Skutočnosť:             16 935,10 € 

     Čerpanie:                    70,57 %  

V tejto kapitole je zahrnutá opatrovateľská služba poskytovaná počas roka v domácnosti 

dvom opatrovaným jednou opatrovateľkou a mzda zamestnanca zabezpečujúceho rozvoz 

obedov cca 36 dôchodcom zo školskej jedálne obecným autom. Okrem toho boli poskytnuté 

jednorázové dávky v hmotnej núdzi a príspevky dôchodcom na každoročnom posedení 

s dôchodcami.  

Členenie výdavkov: 

- mzdy a odvody z miezd                              11 907,03 €  

- výdavky na auto/phm, servis, PZP/              1 317,15 € 

- materiál a služby                                              902,24 € 

- jednorazové dávky v hmot. núdzi                    110,00 € 

- príspevky dôchodcom                                   2 698,68 €   

 

10.4.0  Sociálne zabezpečenie deti 

     Rozpočet:                      2 450,00 € 

     Skutočnosť:                   2 250,00 € 

     Čerpanie:                         91,84 % 

Sledujú sa tu príspevky novonarodeným deťom – 30 €/dieťa. Na stretnutí starostu s rodičmi 

týchto detí v januári  2018 bol odovzdaný príspevok pre 75 detí narodených v roku 2017. 
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2)  Bežné výdavky rozpočtovej organizácie 

       

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 223 032 1 222 338,58 99,94 

 

Transfer rozpočtovej organizácii  - Základnej škole s materskou školou predstavujú finančné 

prostriedky, ktoré sú poskytované na prevádzku na originálne kompetencie /z rozpočtu obce 

sú napočítané v podielových daniach podľa počtu žiakov/ a na prenesené kompetencie 

/z dotácií zo štátneho rozpočtu na školstvo – normatívne aj nenormatívne finančné 

prostriedky/. V rámci originálnych kompetencií je financovaná materská škola, školská 

jedáleň a školský klub detí, v rámci prenesených kompetencií základná škola a predškolská 

výchova v materskej škole. 

   

                                                                                                                        

 Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % 

plnenia 

09.1.1.1 Predškolská výchova 319 523,00 319 523,76 100,00 

09.1.2.1 Základné vzdelávanie – 1.stupeň 377 894,60 377 894,79 100,00 

09.2.1.1 Základné vzdelávanie – 2.stupeň 236 647,40 236 647,45 100,00 

09.5.0 Záujmové vzdelávanie /ŠKD/ 81 826,00 81 826,24 100,00 

09.6.0.1 Školské stravovanie /ŠJ/ 207 141,00 206 446,34 99,66 

 SPOLU 1 223 032,00 1 222 338,58 99,94 

 

 

09.1.1.1  Predškolská výchova 

     Rozpočet:               319 523,00 € 

     Skutočnosť:            319 523,76 € 

     Čerpanie:                 100,00 % 

       Z rozpočtovaných výdavkov na položku 610  Mzdy vo výške 200 451,51 EUR bolo 

čerpaných 200 452,50 EUR, čo je 100,00 %. Odvody na poistné boli rozpočtované vo výške 

70 683 EUR, čerpanie bolo vo výške 70 682,72 EUR, čo predstavuje 100,00  %.   

     Na položkách  630 Tovary a služby, zahŕňajúce energie, materiál, údržba, služby bol 

rozpočet vo výške 47 568,49 EUR, čerpanie je 47 568,19 EUR, čo je 100 %. Položka 640-

náhrada mzdy pri pracovnej neschopnosti bol rozpočet vo výške 820 EUR, skutočnosť 820,35 

EUR. Výdavky boli financované z dotácie na predškolskú výchovu vo výške 9 211 EUR, 

ostatné výdavky z rozpočtu obce z podielových daní.  

 

 

09.1.2.1  Základné školstvo - 1. stupeň 

     Rozpočet:                377 894,60 € 

     Skutočnosť:             377 894,79 € 

     Čerpanie:                  100,00 % 

       Z rozpočtovaných výdavkov na položku 610  Mzdy vo výške 241 274,60 EUR bolo 

čerpaných 241 276,52 EUR, čo je 100 %. Odvody na poistné boli rozpočtované vo výške 

80 471 EUR, čerpanie bolo vo výške 80 471,79 EUR, čo predstavuje 100 %.  Na položkách  

630 Tovary a služby, zahŕňajúce energie, materiál, údržba, služby bol rozpočet vo výške 

55 975 EUR, čerpanie je 55 971,90 EUR, čo je 99,99%. Položka 640 – náhrada mzdy pri PN 

bol rozpočet 174 EUR, skutočnosť 174,28 EUR.  
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09.2.1.1   Základné školstvo - 2. stupeň 

     Rozpočet:                236 647,40 € 

     Skutočnosť:             236 647,45 € 

     Čerpanie:                  100,00 % 

       Z rozpočtovaných výdavkov na položku 610  Mzdy vo výške 154 307,40 EUR bolo 

čerpaných 154 307,91 EUR, čo je 100,00  %. Odvody na poistné boli rozpočtované vo výške 

63 725 EUR, čerpanie bolo vo výške 63 725,17 EUR, čo predstavuje 100,00 %.  Na 

položkách  630 Tovary a služby, zahŕňajúce energie, materiál, údržbu, služby bol rozpočet vo 

výške 18 416 EUR, čerpanie je 18 415,32 EUR, čo je 100,00 %.  Položka 640 – náhrada 

mzdy pri PN bol rozpočet 199 EUR, skutočnosť 199,05 EUR.  

 

09.5.0    Záujmové vzdelávanie - ŠKD  

     Rozpočet:               81 826,00 € 

     Skutočnosť:            81 826,24 € 

     Čerpanie:                  100,00 % 

       Z rozpočtovaných výdavkov na položku 610  Mzdy vo výške 55 619 EUR bolo 

čerpaných 55 616,62 EUR, čo je 100 %. Odvody na poistné boli rozpočtované vo výške  

19 475 EUR, čerpanie bolo vo výške 19 478,16 EUR, čo predstavuje 100,02 %. Na položkách  

630 Tovary a služby, zahŕňajúce materiál a služby bol rozpočet vo výške 6 583 EUR, 

čerpanie je 6 582,77 EUR, čo je 100 %. Položka 640 – náhrada mzdy pri PN bol rozpočet 149 

EUR, čerpanie bolo 148,69 EUR, čo je 100 %. Výdavky boli financované z rozpočtu obce 

z podielových daní, časť z vlastných príjmov /poplatky/. 

 

09.6.0.1. Školská jedáleň 

     Rozpočet:               207 141,00 € 

     Skutočnosť:            206 446,34  € 

     Čerpanie:                 99,94 % 

Z rozpočtovaných výdavkov na položku 610  Mzdy vo výške 71 868 EUR bolo čerpaných  

71 868,34 EUR, čo je čerpanie na 100 %. Odvody na poistné boli rozpočtované vo výške  

24 097 EUR, čerpanie bolo vo výške 24 095,15 EUR, čo predstavuje 99,99  %. Na položkách  

630 Tovary a služby, zahŕňajúce energie, materiál, údržba, služby bol rozpočet vo výške  

110 465 EUR, z toho potraviny vo výške 94 000 EUR, čerpanie je 109 771,19 EUR, z toho 

potraviny vo výške 93 304,58 EUR, čo je čerpanie na 99,37 %. Položka 640 – náhrada mzdy 

pri PN bol rozpočet 711 EUR, skutočnosť 711,66 EUR. Výdavky boli financované z rozpočtu 

obce z podielových daní, časť z vlastných príjmov /z réžie a poplatkov za stravu/. 

 

 

3) Kapitálové výdavky obce bez rozpočtovej organizácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

931 791 891 233,56 95,65 

 

v tom :           

 Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % 

plnenia 

01.1.1 Verejná správa 253 000 251 942,36 99,58 

03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť 14 000 12 711,86 90,80 

04.5.1 Doprava 225 141 204 977,79 91,04 

05.2.0 Odpadové vody 301 400 297 969,33 98,86 

06.2.0 Rozvoj obcí 6 300 6 291,70 99,87 
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06.4.0 Verejné osvetlenie 33 150 32 631,22 98,44 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 24 300 24 226,80 99,70 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 20 000 19 995,00 99,98 

08.6.0 Dom kultúry 17 000 16 956,00 99,74 

09.1.1 Predškolská výchova 18 000 15 331,90 85,18 

09.1.2 Základné školstvo I. 8 500 8 199,60 96,47 

09.2.1 Základné školstvo II. 11 000 0  

 Spolu 931 791 891 233,56 95,65 

   

a) Verejná správa 

Ide o nasledovné investičné akcie  

- prístavba a prestavba budovy starej školy na mš vrátane projektovej dokumentácie vo 

výške 251 942,36 EUR, z toho vo výške 245 860,73 EUR z prijatého úveru 

b)  Verejný poriadok a bezpečnosť 

- kamerový systém obce 3. etapa vo výške 12 711,86 EUR,  z toho dotácia 

z Ministerstva vnútra vo výške 10 000,- EUR 

c)   Doprava 

      Ide o nasledovné investičné akcie : 

- rekonštrukcia miestnych komunikácií  Školská, Nová, Lúčna a Lipová vo výške 

195 711,80 EUR z vlastných zdrojov 

- nákup 3ks meračov rýchlosti v sume 5 700 EUR – osadené na vstupoch do obce 

- projektová dokumentácia – výstavba cyklotrasy Slovenský Grob - Viničné v sume 

1 166,99 EUR /čiastočná platba/ 

- nákup autobusovej zastávky OS Šúr v sume 2 399 EUR / Dlhá ulica/ 

  d)  Odpadové vody 

      Ide o nasledovné investičné akcie : 

- výstavba kanalizácie na ulici Chorvátska vo výške  214 176,48 EUR, z toho dotácia 

z Environmentálneho fondu vo výške 200 000,- EUR 

- kanalizačné prípojky na Chorvátskej ulici vo výške 83 792,85 EUR 

  e)  Rozvoj obcí 

      Ide o nasledovné investičné akcie: 

- nákup a osadenie montovanej garáže pri DK na skladovanie  techniky v sume 6 291,70 

EUR  

   f)  Verejné osvetlenie 

       Ide o nasledovné investičné akcie: 

- rekonštrukcia verejného osvetlenia na Lúčnej ulici vrátane projektovej dokumentácie 

v sume 32 631,22 EUR 

   g)  Rekreačné a športové služby 

      Ide o nasledovné investičné akcie: 

- zostavy na detské ihriská pre materskú školu v sume 24 226,80 EUR, z toho dotácia 

z Úradu vlády vo výške 13 000 EUR a z BSK vo výške 5 000 EUR 

    h)  Vysielacie a vydavateľské služby  

        Ide o nasledovné investičné akcie: 

- rekonštrukcia miestneho rozhlasu v sume 19 995 EUR, z toho dotácia z Ministerstva 

financií  vo výške 13 500 EUR /prenesená z roku 2017/ 

   i)   Dom kultúry 

      Ide o nasledovné investičné akcie: 

- rekonštrukcia osvetlenia vo vstupnej chodbe domu kultúry sume 16 956 EUR, z toho 

dotácia z Ministerstva financií vo výške 13 500 EUR 

 



 16 

   j)  Predškolská výchova 

        Ide o nasledovné investičné akcie: 

- projektová dokumentácia na výstavbu materskej školy v obytnom súbore Šúr v sume 

15 331,90  EUR  

     k)  Základné školstvo I. stupeň 

        Ide o nasledovné investičné akcie: 

- projektová dokumentácia nadstavby modulovej prístavby základnej školy v sume 

8 199,60 EUR 

 

4) Kapitálové výdavky rozpočtovej organizácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

 7 193                   7 032,24                    97,77     

 

Základná škola s materskou školou zakúpila za uvedenú sumu elektrickú rúru a zabezpečila 

nákup a montáž klimatizácie do kuchyne školskej jedálne. 

 

5) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

20 520 20 516 99,98 

 

Obec mala v roku 2018 výdavkové finančné operácie : 

-  výplata prijatého zádržného v zmysle zmlúv na výstavbu kanalizácie vo výške 5 000 

EUR  a rekonštrukciu starej školy na mš vo výške  4 500 EUR 

-   výplata prijatej zábezpeky po ukončení verejného obstarávania na kompostéry 

v sume 11 000 EUR 

-   vrátenie poplatkov za službu IOMO do štátnej pokladnice v sume 16 EUR 

  

4. Prebytok/schodok  hospodárenia za rok 2018 
                                                                                                                    v EUR 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2018   

Bežné  príjmy spolu 2 524 643,06 

z toho : bežné príjmy obce  2 358 627,72 

             bežné príjmy RO 166 015,34 

Bežné výdavky spolu 2 030 413,41 

z toho : bežné výdavky  obce  808 074,83 

             bežné výdavky  RO 1 222 338,58 

Bežný rozpočet + 494 229,65 

Kapitálové  príjmy spolu 231 500,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  231 500,00 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 898 265,80 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  891 233,56 

             kapitálové  výdavky  RO 7 032,24 

Kapitálový rozpočet  - 666 765,80 
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Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu - 172 536,15 

Navýšenie schodku – účelové prostriedky  145 752,30 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 318 288,45 

Príjmy z finančných operácií 692 649,37 

Výdavky z finančných operácií 20 516,00 

Rozdiel finančných operácií + 672 133,37 
PRÍJMY SPOLU   3 448 792,43 

VÝDAVKY SPOLU 2 949 195,21 

Hospodárenie obce  499 597,22 
Vylúčenie z prebytku/schodku 145 752,30 

Upravené hospodárenie obce 353 844,92 

 

Schodok  rozpočtu v sume  - 172 536,15 EUR , zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  ktorý pozostáva:  

Bežné príjmy + kapitálové príjmy  =    2 756 143,06 EUR 

Bežné výdavky + kapitál. výdavky =    2 928 679,21 EUR 

p-v  =  - 172 536,15 EUR,   

Schodok  rozpočtu sa upravuje – zvyšuje o: 

- nevyčerpané účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky poskytnuté v roku 2018 v sume 

145 752,30 EUR.  

Zostatok účelovo viazaných prostriedkov na: 

• nepoužitý poplatok za rozvoj v sume 131 722,24 EUR 

• vybratá strava v šj na rok 2019 v sume 14 030,06 EUR,  

  

Kladný rozdiel finančných operácií v sume 672 133,37 EUR bol použitý na:  

      - vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 318 288,45  

EUR 

      -  zostatok finančných operácií v sume 353 844,92 EUR navrhujeme  vrátiť do rezervného 

fondu. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu  

 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z.. Rezervný fond sa vedie  na 

samostatnom analytickom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 118 270,12  

Prírastky – z prebytku hospodárenia  za rok  2017 294 214,69 

Úbytky   -  použitie rezervného fondu :                   

Kapitálové výdavky – v zmysle schváleného rozpočtu obce  387 352,64 

KZ k 31.12.2018 25 132,17 
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Prostriedky Rezervného fondu boli čerpané na financovanie kapitálových výdavkov 

nasledovne: 

 

Projektová dokumentácia rekonštrukcia starej školy 5 358,00 

Kamerový systém 3.etapa 2 711,86 

Rekonštrukcia miestneho rozhlasu 1 500,00 

Výstavba kanalizácie         14 176,48 

Kanalizačné prípojky Chorvátska ulica         83 792,85 

Autobusová zastávka -Dlhá ulica 2 399,00 

Merače rýchlosti – 3 ks 5 700,00 

Cyklotrasa Pezinok - Slovenský Grob - Viničné 1 166,99 

Rekonštrukcia miestnych komunikácií      195 711,80 

Projektová dokumentácia materská škola OS Šúr        15 331,90 

Projektová dokumentácia nadstavba prístavby ZŠ 8 199,60 

Nákup a osadenie garáže pri dome kultúry 6 291,70 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia Lúčna ulica        31 781,22 

Detské ihrisko - zostavy 6 226,80 

Zariadenie kuchyne v školskej jedálni 7 032,24 

 

Nakoľko bol dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu, ktorý postačoval na krytie schodku 

kapitálového rozpočtu, prostriedky rezervného rozpočtu nemuseli byť použité a navrhujeme 

ich vrátiť späť do rezervného fondu. 

 

 

Sociálny fond 

 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 1 455,13 

Prírastky - povinný prídel  1,05 %                  1 749,04 

Úbytky   -  stravovanie                     1 921,80 

KZ k 31.12.2018 1 282,37 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2018 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Majetok spolu 11 764 821,60 12 338 915,24 

Neobežný majetok spolu 10 493 859,85 10 939 054,57 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 9 834 938,78 10 280 133,50 

Dlhodobý finančný majetok 658 921,07 658 921,07 

Obežný majetok spolu 1 268 125,18 1 396 368,35 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 721 634,49 689 817,40 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  77 033,88 168 120,45 

Finančné účty  469 456,81 538 430,50 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  2 836,57 3 492,32 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 11 764 821,60 12 338 915,24 

Vlastné imanie  3 277 166,05 3 710 548,29 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  3 277 166,05 3 710 548,29 

Záväzky 82 110,57 307 408,70 

z toho :   

Rezervy  960,00 960,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 37 420,02 0 
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Dlhodobé záväzky 1 455,13 2 482,37 

Krátkodobé záväzky 42 275,42 58 105,60 

Bankové úvery a výpomoci 0 245 860,73 

Časové rozlíšenie 8 405 544,98 8 320 958,25 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                       245 860,73 € 

- voči dodávateľom                         33 903,81 € 

- voči štátnemu rozpočtu                                0 € 

- voči zamestnancom                          12 573,79 € 

- voči poisťovniam a daňovému úradu         10 273,82 € 

- ostatné                                                           4 796,55 €                                               

 

K 31.12.2018 má  obec záväzky z úverových vzťahov vo výške 245 860,73 € - úver na 

kapitálové výdavky zo Slovenskej sporiteľne, čerpaný bol v celej výške v roku 2018 na 

prestavbu budovy starej školy na Hlavnej ulici  na materskú školu. 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 
Obec Slovenský Grob k 31.12.2018 nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2011 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :   

 

- bežné výdavky 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

             - 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný športový klub 15 000,00 15 000,00 0 

Miestny odbor Matice slovenskej  1 600,00 1 600,00 0 

Základná organizácia záhradkárov  1 500,00 1 500,00 0 

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov 300,00 300,00 0 

 

Ku dňu 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

5/2011  o dotáciách. 
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10. Podnikateľská činnosť 

 
Obec Slovenský Grob k 31.12.2018 nemá podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

ZŠ s MŠ prostriedky od zriaďovateľa  476 447,93 476 447,93 0 

ZŠ s MŠ vlastné prostriedky RO /vrátane 

stravného/ 

166 886,23 166 886,23 0 

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy – zo  ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

ZŠ s MŠ normatívne bežné výdavky 556 157,00 556 157,00 0 

ZŠ s MŠ nenormatívne - vzdeláv. poukazy 10 816,00 10 816,00 0 

ZŠ s MŠ nenormatívne - učebnice  175,00 175,00 0 

ZŠ s MŠ nenormatívne - predškolská  

výchova 

9 211,00 9 211,00 0 

ZŠ s MŠ nenormatívne - lyžiarske kurzy 5 250,00 5 250,00 0 

ZŠ s MŠ nenormatívne - škola v prírode 3 500,00 3 500,00 0 

ZŠ s MŠ nenormatívne - asistenti učiteľa  1 680,00 1 680,00 0 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

-    obec nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

-     obec nezaložila žiadnu právnickú osobu  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

             

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

         

Suma skutočne 

použitých 

finančných pr.   

 

Rozdiel 

 

 

Okresný úrad PK Register obyvateľov - BV 850,00 850,00 0 

Okresný úrad PK Matrika - BV 4 466,45 4 466,45 0 

Okresný úrad PK Register adries - BV 1 048,41 1 048,41 0 

MDV a RR Stavebný úrad  - BV 3 526,47 3 526,47 0 

Okresný  úrad BA   Školstvo - bežné výdavky 586 789,00 586 789,00 0 

MDV a RR  Miestne komunikácie - BV 137,25 137,25 0 

Okresný úrad BA Životné prostredie - BV 315,36 315,36 0 

Okresný úrad PK Komunálne voľby  2018 - BV 1 545,58 1 396,51 149,07 

ÚPSVaR Strava a školské potreby HN - BV 402,20 402,20 0 

Ministerstvo 

financií SR 

Rekonštrukcia osvetlenia 

a modernizácia podhľadu v 

priestoroch foyeru DK - KV 

13 500,00 13 500,00 0 

Ministerstvo 

financií SR 

Vybudovanie varovného systému 

a rekonštrukcia MR - KV/2017/ 

13 500,00 13 500,00 0 

 

Okresný úrad BA Prevencia kriminality - kamerový 

systém - KV /2017/ 

10 000,00 10 000,00 0 

Environmentálny 

fond 

Kanalizácia I. etapa – Chorvátska 

ulica, rozšírenie ulica Pri štadióne - 

KV 

200 000,00 200 000,00 0 

 

Dotácie boli použité, zúčtované a prípadné nedočerpania vrátené poskytovateľovi v roku 

2018. 
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c)   Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nebola príjemcom finančných prostriedkov z rozpočtov iných obcí. 

 

e)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC – Bratislavský samosprávny kraj  Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Detské ihrisko nových tried MŠ  - BV 2 500,00 2 500,00 0 

Súbor hracích prvkov detského ihriska 

vrátane dopravy a montáže  - KV 

13 000,00 13 000,00 0 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  -  Hodnotiaca správa plnenia   

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu     

 

 

 
V Slovenskom Grobe dňa 21.05.2019  

 
 

 

 

Vypracovala:                                                            Predkladá: 

Ing. Jana Balážová                 JUDr. Štefan Gašparovič – starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


